
Zápis a usnesení
ze 27. zasedání Zastupitelstva obce Vranov,
konaného dne 22. 4. 2021 od 17:00 hodin.

Bod 1 - Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin
starostkou obce Mgr. Kateřinou Tomáškovou („dále jako „předsedající“).
Informace  podle  §  93  odst.  1  zákona  o obcích  byla  na úřední  desce  Obecního  úřadu  Vranov
zveřejněna  v souladu  se  zákonem po dobu  nejméně  7  dní,  a to  od 15.  4.  2021  do 23.  4.  2021
(příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) konstatovala, že přítomno je všech 7
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Bod 2 - Schválení programu:

Předsedající  seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce (příloha č.1). Před hlasováním
dala  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným  zastupitelům.  Žádné  připomínky,  ani  návrhy
nebyly podány.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu dnešního zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program dnešního zasedání:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
4. Kontrola usnesení
5. Nájem obecního pozemku - sportoviště
6. Návrh záměru na směnu pozemku
7. Různé
8. Žádosti
9. Diskuze

10. Závěr

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 1 /27/2021 bylo schváleno.



Bod 3 - Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající určila ověřovatele zápisu pana Pavla Prokopa a pana Radka Špatenku. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zapisovatelem je starostka obce.

Přijato bez připomínek

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 2 /27/2021 bylo schváleno.

Bod 4 – Kontrola usnesení

Předsedající přečetla usnesení z minulého VZ. Dále předsedající oznámila, že zápis z 26 zasedání je
ověřen,  nebyly  podány  žádné  připomínky  a  je  zde  k nahlédnutí.  Veškerá  přijatá  usnesení  byla
splněna. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Bod 5 – Nájem obecního pozemku - sportoviště

Předsedající znovu předložila návrh na pronájem obecního pozemku p.č. 53/1 v k.ú. Vranov u 
Stříbra – sportoviště, na předchozím zasedání zájemce pan XX předložil projektový záměr s 
pozemkem – vybudování hřiště na plážový volejbal a příslušné zázemí.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje pronájem obecního pozemku p.č. 53/1 v 
k.ú. Vranov u Stříbra.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 3 /27/2021 bylo schváleno.

Bod 6 –   Návrh na směnu pozemku  

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce Vranov návrh na směnu obecního pozemku p.č. 
157/14 v k.ú. Vranov u Stříbra, o výměře 228m2  za pozemek p.č. 274/6 v k.ú. Vranov u Stříbra ve 
vlastnictví manželů XX

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje návrh na směnu obecního pozemků p.č.
157/14 v k.ú. Vranov u Stříbra za pozemek p.č. 274/6 v k.ú. Vranov u Stříbra ve vlastnictví 
manželů XX.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 



Zdrželi  0 

Usnesení č. 4 /27/2021 bylo schváleno.

Bod 7 – Různé

A) Starostka obce předložila návrh na pořízení ozvučení do sálu KD v ceně do 20 000,- Kč

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje nákup ozvučení do sálu KD v ceně do 20 
000,- Kč

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 5 /27/2021 bylo schváleno.

Bod 8 – Žádosti 

A)  Starostka  obce  předložila  zastupitelstvu  žádost  pana  XX  o  vybudování  obrubníků  podél
komunikace před jeho domem,aby veškerá voda při deštích nestékala z kopce k jeho vrátkům.

Návrh  usnesení: Zastupitelstvo  obce  Vranov  neschvaluje  žádost  pana  XX na  vybudování
obrubníků podél komunikace před jeho domem.

Výsledek hlasování: 

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 6 /27/2021 bylo schváleno.

B) Starostka  obce  předložila  žádost  pana  XX o pronájem obecních  pozemků v  obci  Svinná  k
provozování zemědělské činnosti.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov odkládá rozhodnutí o pronájmu obecních pozemků v
obci Svinná panu XX k provozování zemědělské činnosti.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 7 /27/2021 bylo schváleno.

C) Starostka obce předložila  žádost  Plzeňského kraje o poskytnutí  dotace na zajištění dopravní
obslužnosti ve výši 5 973,- Kč pro rok 2021.



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje žádost Plzeňského kraje o poskytnutí 
dotace na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 5973,- Kč pro rok 2021.

Výsledek hlasování:

Pro    7 ( Mach, Niebauer, Prokop, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 8 /27/2021 bylo schváleno.

Bod 9 – Diskuze

 Starostka informovala zastupitelstvo o svatebním obřadu, který se bude konat před kapličkou ve 
Vranově dne 15.5. 2021.

Starostka informovala zastupitelstvo o stále se opakujícím problému s odpady, zejména v chatové 
oblasti se neustále objevuje v kontejnerech na komunální odpad, odpad nebezpečný – eternit a nebo 
stavební materiál. Je třeba zvážit monitorování těchto míst.

Dále starostka obce navrhla zvážit možnost dotace pro trvale žijící občany v obci Vranov a Svinná, 
kteří se rozhodnou vybudovat si domácí čistírnu odpadních vod.

Bod 10 – Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18,30 hod.

Do příloh a všech dokumentů možno nahlédnout na Obecním úřadě ve Vranově.
Příští zasedání se bude konat – 20. 5. 2020 od 17hod.


